
 

 

 

 

 

      
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 SML/0118/24 Mgr. Sedláček/543433111  12. 8. 2024 

VĚC    

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

ZADAVATEL:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Identifikační údaje veřejné zakázky  

Název veřejné zakázky : ZAJIŠTĚNÍ STRÁŽNÍ SLUŽBY A POHOTOVOSTNÍ JEDNOTKY 
Druh veřejné zakázky : služby 
Číslo zakázky ve VVZ : Z2024-035176 

Adresa veřejné zakázky : https://zakazky.bvk.cz/vz00000611 
Číslo zakázky interní : SML/0118/24 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) změnu zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky. 

1) Původní znění odst. 15.11.2. zadávací dokumentace se nahrazuje novým zněním, které zní takto: 

„ - Dodavatel předloží seznam významných služeb jím realizovaných v posledních 3 letech s 

uvedením doby plnění a identifikačními údaji objednatele, včetně kontaktních údajů na osobu, u které 

je možno poskytnutí významné zakázky potvrdit. Seznam významných služeb musí obsahovat alespoň 

1 zakázku o finančním objemu min. 2,5 mil. Kč bez DPH za 1 rok, jejímž předmětem bylo poskytování 

služeb v oblasti ostrahy jednomu objednateli s alespoň 90 střeženými objekty a alespoň 1 zakázku, 

jejímž předmětem bylo poskytování služeb v oblasti pohotovostních výjezdů objednateli působícímu v 

oboru vodárenství, plynárenství, energetiky nebo teplárenství. Seznam významných služeb má formu 

čestného prohlášení.“ 

 

2) Do zadávací dokumentace se do čl. 5 doplňuje nový odst. 5.10., který zní: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že je provozovatelem vodohospodářské infrastruktury 

ve vlastnictví statutárního města Brna dle nájemní a provozní smlouvy uzavřené mezi statutárním 

městem Brnem a zadavatelem dne 9. 8. 1999, ve znění pozdějších dodatků. Z tohoto důvodu bude 

vybraný dodavatel povinen na základě samostatné smlouvy o podnájmu hradit nájemné za podnájem 

prostor vjezdové vrátnice na adrese Pisárecká 277/1, Brno, která je součástí pozemku p.č. 890/2 k.ú. 



2 
 

Pisárky, konkrétně prostor ve vjezdové vrátnici této budovy o celkové výměře 2,5m2,. Pro rok 2024 tato 

částka činila 2.325, - Kč ročně. K ceně je připočítávána DPH v zákonné výši. 

 

3) V odstavci 26.1. zadávací dokumentace se dosavadní znění textu, které znělo: 

„Lhůta pro podání nabídek: do 2. 9. 2024 do 10:00 hodin.“ 

 

nahrazuje novým zněním, které zní: takto: 

„Lhůta pro podání nabídek: do 6. 9. 2024 do 10:00 hodin.“ 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel dospěl k závěru, že požadavky na prokázání technické kvalifikace uvedené v ustanovení 

odst. 15.11.2. zadávací dokumentace omezují okruh případných uchazečů více, než dle názoru 

zadavatele odpovídá povaze vypsané zakázky. Z uvedeného důvodu se rozhodl zadavatel, s ohledem 

na zásadu přiměřenosti uvedenou v ust. § 6  odst. 1 ZZVZ upravit text odstavce 15.11.2. zadávací 

dokumentace způsobem uvedeným výše. 

Zároveň zadavatel zjistil, že administrativním pochybením nebylo do textu zadávací dokumentace 

zahrnuto upozornění dodavatelům na nutnost uzavření podnájemní smlouvy na prostory vjezdové 

vrátnice v areálu zadavatele v Brně - Pisárkách. Z uvedeného důvodu byl zadavatelem do čl.5 zadávací 

dokumentace vložen nový odstavec 5.10., který obsahuje příslušné upozornění. 

Jelikož se jedná o změny zadávací dokumentace, jejichž povaha dle zadavatele vyžaduje prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, zadavatel lhůtu prodloužil o 4 dny, kdy zároveň upravil příslušný údaj i 

v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Ing. Daniel Struž, MBA 

předseda představenstva 


		2024-08-13T08:29:01+0200
	Ing. Daniel Struž MBA




